ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 26 октября 2021 г. № 473-р

г. Кызыл

Об организации и проведении ежегодной

международной просветительской акции

«Географический диктант» на территории

Республики Тыва в 2021 году

В целях популяризации географических знаний и повышения интереса к гео-

графии России:

1. Провести 14 ноября 2021 г. в 12.00 час. ежегодную международную просве-

тительскую акцию «Географический диктант» на территории Республики Тыва (далее

– диктант).

2. Определить площадки проведения диктанта в 2021 году согласно приложе-

нию к настоящему распоряжению.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению диктанта в

2021 году (далее – организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

4. Организационному комитету разработать и утвердить план мероприятий по

подготовке, проведению диктанта и обеспечить его организованное проведение.

5. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Тыва

от 25 ноября 2020 г. № 516-р «Об организации и проведении ежегодной международ-

ной просветительской акции «Географический диктант» на территории Республики

Тыва в 2020 году».

6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заме-

стителя Председателя Правительства Республики Тыва Хардикову Е.В.

   Исполняющий обязанности

    заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                     А. Брокерт

Приложение

к распоряжению Правительства

Республики Тыва

        от 26 октября 2021 г. № 473-р

П Л О Щ А Д К И

проведения ежегодной международной

просветительской акции «Географический диктант»

на территории Республики Тыва в 2021 году

Наименование

муниципального об-

разования

Наименование площадки Адрес площадки

1. г. Кызыл 55 отдельная мотострелковая (гор-

ная) бригада

667002, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. 90-летия ТАР, д. 2а

2. г. Кызыл ФГКОУ «Кызылское президентское

кадетское училище»

667010, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Московская, д. 74

3. г. Кызыл ФГБОУ ВО «Тувинский государ-

ственный университет»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Ленина, д. 36

4. г. Кызыл ГБУ «Национальный музей им. Ал-

дан-Маадыр Республики Тыва»

667000, Республика Тыва,  г. Кы-

зыл, ул. Титова, д. 30

5. г. Кызыл ГБПОУ Республики Тыва «Тувин-

ский сельскохозяйственный техни-

кум»

667001, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Дружба, д. 2А

6. г. Кызыл ГБПОУ Республики Тыва «Учи-

лище олимпийского резерва» (тех-

никум)

667003, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Калинина, д. 2В

7. г. Кызыл ГБПОУ Республики Тыва «Тувин-

ский техникум информационных

технологий»

667011, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Калинина, д. 1в

8. г. Кызыл ГБПОУ Республики Тыва «Тувин-

ский политехнический Техникум»

667005, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Салчака Тока, д. 14

9. г. Кызыл ГБПОУ Республики Тыва «Тувин-

ский строительный техникум»

66701,Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Калинина, д. 1

10. г. Кызыл ГАПОУ Республики Тыва «Кы-

зылский транспортный техникум»

667003, Республика Тыва, г. Кызыл

ул. Кечил-оола, д. 15

11. г. Кызыл АНОО ПО «Кызылский техникум

экономики и права потребительской

кооперации»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Щетинкина-Кравченко, д. 41

12. г. Кызыл ГБПОУ Республики Тыва «Респуб-

ликанский медицинский Колледж»

667003, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Кечил-оола, д. 2а

13. г. Кызыл ГБПОУ Республики Тыва «Кы-

зылский колледж искусств имени

А.Б. Чыргал-оола»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Ленина, д. 2

14. г. Кызыл ГБУ «Национальный музей им. Ал-

дан-Маадыр Республики Тыва»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Титова, д. 30

15. г. Кызыл ГАОУ Республики Тыва «Тувин-

ский республиканский лицей-интер-

нат»

667010, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Горная, д. 37

2

Наименование

муниципального об-

разования

Наименование площадки Адрес площадки

16. г. Кызыл ГАОУ «Аграрный лицей-интернат

Республики Тыва»

667904, Республика Тыва, Кы-

зылский кожуун, с. Сукпак, ул. Гео-

логов, д. 13

17. г. Кызыл ГБОУ «Аграрная школа-интернат

Республики Тыва»

667007, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Малчын, д. 14

18. г. Кызыл ГАНОО Республики Тыва «Государ-

ственный лицей Республики Тыва»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Ленина, д. 14

19. г. Кызыл ГБОУ «Республиканская школа-ин-

тернат «Тувинский кадетский кор-

пус»

667004, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Колхозная, д. 56

20. г. Кызыл МБОУ «СОШ № 1 им. М.А. Бухту-

ева»  города Кызыла Республики

Тыва

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Кочетова, д. 59/3

21. г. Кызыл МБОУ «СОШ № 2 им. Народного

учителя СССР А.А. Алдын-оол го-

рода Кызыла Республики Тыва»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Ленина, д. 1

22. г. Кызыл МБОУ «СОШ № 3 им Т.Б. Кечил-

оола города Кызыла Республики

Тыва»

667003, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Советская, д. 14

23. г. Кызыл МБОУ СОШ № 4 города Кызыла 667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Рабочая, д. 58

24. г. Кызыл МБОУ «Гимназия № 5 города Кы-

зыла Республики Тыва»

667010, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Московская, д. 105/1

25. г. Кызыл МБОУ «Гимназия № 9 города Кы-

зыла Республики Тыва»

667011, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Ооржака Лопсанчапа, д. 29/2

26. г. Кызыл МБОУ «Лицей № 15 им. Героя Со-

ветского Союза Н.Н. Макаренко го-

рода Кызыла Республики Тыва»

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Красноармейская, д. 176

27. г. Кызыл МБОУ КЦО «Аныяк» 667005, Республика Тыва, г. Кызыл,

ул. Кочетова, д. 51

28. Бай-Тайгинский

кожуун

МБОУ Тээлинская СОШ им. В.Б.

Кара-Сала

668010, Республика Тыва, Бай-Тай-

гинский кожуун, с. Тээли,

ул. Ленина, д. 33

29. Барун-Хемчик-

ский кожуун

МБОУ СОШ № 2 с. Кызыл-Мажа-

лык

668040,Республика Тыва, Барун-

Хемчикский кожуун, с. Кызыл-Ма-

жалык, ул. Сайзырал, д. 24

30. Барун-Хемчик-

ский кожуун

МБОУ СОШ № 1 с. Кызыл-Мажа-

лык

668040 Республика Тыва, Барун-

Хемчикский кожуун, с. Кызыл- Ма-

жалык, ул. Чургуй-оола, д. 42

31. г. Ак-Довурак МБОУ СОШ № 1 им. Тамдын-оол

Сесенмаа Саятыевны – Героя Соци-

алистического труда г. Ак-Довурак

668051, Республика Тыва, г. Ак-До-

вурак, ул. Юбилейная, д. 14

3

Наименование

муниципального об-

разования

Наименование площадки Адрес площадки

32. г. Ак-Довурак МАУ ДО «Центр образования» го-

рода Ак-Довурак

668051, Республика Тыва, г. Ак-До-

вурак, ул. Юбилейная, д. 18

33. г. Ак-Довурак МАУ ДО «Центр образования» го-

рода Ак-Довурак

668051, Республика Тыва, г. Ак-До-

вурак, ул. Юбилейная, д. 18

34. г. Ак-Довурак МАОО Лицей «Олчей» 668050, Республика Тыва, г. Ак-До-

вурак, ул. Ленина, д. 24

35. г. Чадан ГБПОУ Республики Тыва «Тувин-

ский технологический техникум»

668110, Республика Тыва, Дзун-хе-

мчикский кожуун, г. Чадан,

ул. 10 лет Советской Тувы, д. 14

36. Дзун-Хемчик-

ский кожуун

МБОУ СОШ № 3 г. Чадана 668110, Республика Тыва, Дзун-Хе-

мчикский кожуун, г. Чадан,

ул. Сельская, д. 2

37. Дзун-Хемчик-

ский кожуун

МБОУ Алдан-Маадырская СОШ 668160, Республика Тыва, Сут-

Хольский кожуун, с. Алдан-Маа-

дыр, ул. Самбажык, д. 17

38. Каа-Хемский

кожуун

МБОУ СОШ № 2 с. Сарыг-Сеп 668400, Республика Тыва, Каа-хе-

мский кожуун, с. Сарыг-Сеп,

ул. Енисейская, д. 162

39. Кызылский

кожуун

МБОУ СОШ № 1 пгт. Каа-Хем 667901, Республика Тыва, Кы-

зылский кожуун, пгт. Каа-Хем, ул.

Таёжная, д. 19

40. Монгун-Тайгин-

ский кожуун

МБОУ СОШ № 1 с. Мугур-Аксы 668020, Республика Тыва, Монгун-

Тайгинский кожуун, с. Мугур-

Аксы, ул. Кошкар-оол, д. 3

41. Овюрский

кожуун

МБОУ Хандагайтинская СОШ 668130, Республика Тыва, Овюр-

ский кожуун, с. Хандагайты, пер.

Школьный, д. 1

42. Пий-Хемский

кожуун

МБОУ СОШ № 2 г. Туран 668510, Республика Тыва, Пий-Хе-

мский кожуун, г. Туран,

ул. Красных партизан,  д. 17

43. Сут-Хольский

кожуун

МБОУ Алдан-Маадырская СОШ 668160, Тыва Республика, Сут-

хольский кожуун, с. Алдан-Маа-

дыр, ул. Самбажык, д. 17

44. Сут-Хольский

кожуун

МБОУ Бора-Тайгинская СОШ 668162, Тыва Республика, Сут-

Хольский, с. Бора-Тайга, ул. Найы-

рал, д. 68

45. Тандинский

кожуун

МБОУ СОШ с. Балгазын 668302, Республика Тыва, Тандин-

ский кожуун, с. Балгазын, ул. Со-

ветская, д. 108

46. Тере-Хольский

кожуун

МБОУ СОШ с. Кунгуртуг 667903, Республика Тыва, Тере-

Хольский кожуун, с. Кунгуртуг,

ул. Дружбы, д. 12

47. Тес-Хемский ко-

жуун

МБОУ Самагалтайская СОШ № 1 668360, Республика Тыва, Тес-Хе-

мский, с. Самагалтай, ул. А.Ч. Ку-

наа, д. 42

4

Наименование

муниципального об-

разования

Наименование площадки Адрес площадки

48. Тоджинский ко-

жуун

МБОУ «СОШ с. Тоора-Хем им.

Л.Б. Чадамба»

668530, Республика Тыва, Тоджин-

ский кожуун, с. Тоора-Хем,

ул. Советская, д. 26

49. Улуг-Хемский

кожуун

МБОУ Гимназия г. Шагонар 668210, Республика Тыва, Улуг-

Хемский кожуун, г. Шагонар,

ул. Октябрьская, д. 26

50. Улуг-Хемский

кожуун

МБОУ СОШ 1 г. Шагонар 668210, Республика Тыва, Улуг-Хе-

мский кожуун, г. Шагонар,

ул. Октябрьская, д. 32

51. Чаа-Хольский

кожуун

МБОУ СОШ с. Чаа-Холь 668221, Республика Тыва, Чаа-

Хольский кожуун, с. Чаа-Холь,

ул. Школьная, д. 1

52. Чеди-Хольский

кожуун

МБОУ «Хову-Аксынская СОШ»

Чеди-Хольского кожууна

668330, Республика Тыва, Чеди-

Хольский кожуун, с. Хову-Аксы,

ул. Мира, д. 1

53. Эрзинский

кожуун

МБОУ СОШ с. Бай-Даг 668391, Республика Тыва, Эрзин-

ский кожуун, с. Бай-Даг, ул. Ле-

нина, д. 46

54. Эрзинский

кожуун

МБОУ СОШ с Морен 668382, Республика Тыва, Эрзин-

ский кожуун, с. Морен, ул.

Дажымба Данил,  д. 19

55. Эрзинский

кожуун

МБОУ Эрзинская СОШ 668380, Республика Тыва, Эрзин-

ский кожуун, с. Эрзин, ул. Салчак

Тока, д. 8

56. Эрзинский

кожуун

МБОУ Кызыл-Сылдысская СОШ 668383, Республика Тыва, Эрзин-

ский кожуун, с. Булун-Бажы,

ул. Галина Доваатор, д. 21

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

         от 26 октября 2021 г. № 473-р

 С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и

проведению ежегодной международной

просветительской акции «Географический диктант»

на территории Республики Тыва в 2021 году

Хардикова Е.В. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Храмцов А.В.  – и.о. министра образования Республики Тыва, заме-

ститель председателя;

Кыргыс С.Б. – директор ГБУ «Институт оценки качества образова-

ния Республики Тыва», секретарь;

Аракчаа К-К.Д. – председатель Тувинского республиканского отделе-

ния Русского географического общества (по согласо-

ванию);

Бартан А.О.  – министр цифрового развития Республики Тыва;

Масленникова Н.А. – первый заместитель министра образования Респуб-

лики Тыва;

Ондар У-К.С.  – начальник ФГКОУ «Кызылское президентское кадет-

ское училище» (по согласованию);

Самбыла Ч.Н. – директор ГБУ Республики Тыва «Тувинский научный

центр»;

Сарыг-Хаа Т.К.  – и.о. министра лесного хозяйства и природопользова-

ния Республики Тыва;

Хомушку О.М.  – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный

университет» (по согласованию)

___________